1 «Costitutione della nuoua, & vniuersal Congregatione […] con molti capitoli, che si serbano nell’archiuio di 
Ripoli appresso al Presidente» (Loccatelli, Vita, p. 294). 
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Innocentius episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. 
Alto divinae providentiae consilio, summi sacerdotii vices curam, meritis licet inferioribus, 

gerentes in terris, ad universa monasteria et pia loca, pro illorum felici statu confovendo, 
nostrae vigilantiae frequenter dirigimus intuitum, et his quae pro illarum pace et unitate 
consideratione provida et matura deliberatione processisse comperimus, ut inconcussa 5 
soliditate roborata roborentur, libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis adiicimus 
firmitatem. 

1. Dudum siquidem felicis recordationis felice Callisto papae .III. praedecessori nostro, pro 
parte tunc abbatum et dilectorum filiorum Sancti Salvi prope Florentiam et Sancti Michaelis 
de Passignano fesulanae dioecesis, Ordinis Vallis Umbrosae monasteriorum, conventuum, 10 
exposito quod olim ipsi provide considerantes quod in dicto monasterio Sancti Salvi 
monacorum numerus adeo excrescebat, quod fructus ipsius monasterii et illius habitationes ad 
sustentandum et manutenendum dictos monacos, praesertim certis anni temporibus, minime 
sufficiebant; quodque praefatum monasterium de Passignano in loco solitario positum erat et 
in eo pauci monaci morabantur, quamvis illius fructus, redditus et proventus ad 15 
sustentationem plurium monacorum quam ibi essent sufficerent, inter se talem, inter cetera, 
iniverant concordiam, videlicet: 

2. Quod ipsa monasteria invicem unirentur ita tamen quod unum ab altero non dependeret, 
et quod quilibet abbas remaneret in sua dignitate et iure. 

3. Quodque in singulis monasteriis praedictis observaretur regula Sancti Benedicti. 20 
4. Et quod abbas Sancti Salvi posset mittere et revocare ad nutum suos monacos ad 

monasterium de Passignano praedictum ac monaci sic per eum missi, pro tempore quo ibi 
morarentur, forent veri monaci ipsius monasterii de Passignano in actibus capitularibus et in 
omnibus peragendis, ac si in ipso monasterio de Passignano fuerint tacite vel expresse 
professi. Et quod cura dicti monasterii de Passignano, in spiritualibus, foret in manibus illius 25 
de dictis monacis quem elegissent dicti duo abbates; et quando casus similiter veniret quod 
aliquis abbas eorum monasteriorum moraretur, tunc illorum monaci, una cum abbate 
remanente et oeconomo monasterii vacantis huiusmodi, possent libere procedere ad 
electionem novi abbatis, quando tamen eis videretur et placeret. Qua electione legitime 
celebrata, ille qui foret electus intelligatur et foret verus abbas absque alia confirmatione Sedis 30 
apostolicae vel alicuius superioris, reservata tamen taxa consueta camerae apostolicae 
persolvenda; necnon quod dicti abbates durante eorum observantia possent recipere omnes 
clericos sive laicos de saeculo ad ipsa monasteria fugientes, absque licentia ipsius generalis 
dicti Ordinis. 

5. Praefatus Callistus, praedecessor, dictorum abbatum in ea parte supplicationibus 35 
inclinatus, bonae memoriae Antonio archiepiscopo florentino suis literis dedit in mandatis ut, 
vocato dicto generali, in praemissis omnibus et singulis auctoritate apostolica per se ipsum 
provideret et exequeretur, prout conscientiae suae videretur expedire.1 

6. Postmodum vero, pro parte dictorum abbatum et conventuum recolendae memoriae Pio 
papae II, etiam praedecessori nostro, exposito quod praefatus Antonius archiepiscopus, de 40 
praemissis omnibus et singulis certam notitiam habens, vocato dicto generali, monasteria 
praedicta insimul univerat, annexerat et incorporaverat, et alia in dictis literis contenta fecerat; 
quodque, antequam unio, annexio et incorporatio praedictae suum consecutae fuissent 
effectum, idem Callistus fuerat vita functus.2 

7. Praefatus Pius, praedecessor, tunc dictorum abbatum et conventuum supplicationibus 45 
inclinatus, abbati monasterii Beatae Mariae Florentinae, eius proprio nomine non expresso, 
suis literis dedit in mandatis ut de praemissis omnibus et singulis ac eorum circumstantiis 
universis se diligenter informaret, et si per informationem huiusmodi ita esse reperiret, 
monasteria praedicta, iuxta tenorem dictae concordiae insimul uniret, annecteret, incorporaret 
ac inter cetera statueret et ordinaret quod unum monasteriorum praedictorum ab altero non 50 
dependeret, nec alterius membrum esse censeretur, sed esset eorumdem abbatum et 
conventuum una congregatio, per quam dicta monasteria gubernarentur, et quilibet abbatum 
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tunc existentium monasteriorum praedictorum remaneret perpetuo in sua dignitate et iure 
quamdiu viveret vel alteri cedendum duceret; et quod, quandocumque aliquem abbatum 
monasteriorum praedictorum ab hac luce migrare contingeret, seu regimini et administrationi 55 
dicti monasterii cederet, aut monasterium suum alias quoquo modo dimitteret, liceret tunc 
abbati superstiti ac oeconomo monasterii taliter vacantis necnon monacis praedictis ad 
electionem futuri inibi abbatis procedere, qua electione rite et legitime celebrata, ille qui foret 
electus intelligeretur et foret verus abbas absque alia confirmatione Sedis apostolicae, 
reservata tamen taxa praedictae camerae ut superius est expressum. Et quod quilibet in 60 
abbatem electus, quolibet anno in capitulo per ipsam congregationem celebrando, teneretur 
libere renunciare in manibus ipsius congregationis vel praesidentium seu definitorum 
eiusdem, qui potestatem haberent huiusmodi electionem confirmandi vel infirmandi; quodque 
tam praedicti quam aliorum quorumcumque monasteriorum dicti Ordinis Vallis Umbrosae 
ubilibet constitutorum abbates conventiones praedictas, absque alicuius superioris licentia, 65 
recipere et admittere possent. Ipsique vel eorum vicarii, durante observantia huiusmodi, 
omnes tam clericos quam laicos de saeculo fugientes ad probationem Regulae, demum ad 
professionem, absque dicti generalis licentia, admittere possent, indulgeret. 

8. Successive vero felicis recordationis Paulo papae .II., etiam praedecessori nostro, pro 
parte universorum monasteriorum dictae congregationis Sancti Salvi exposito quod tunc 70 
abbas dicti monasterii Beatae Mariae ad earum Pii praedecessoris literarum executionem, 
iuxta illarum tenorem, rite procederet, quia per diligentem examinationem, praemissa 
reperisset esse vera, Sancti Salvi et de Passignano monasteria praedicta insimul univerat, 
annexerat et incorporaverat ac omnia alia praedicta statuerat, ordinaverat et indulserat.3 

9. Necnon eidem Paulo, praedecessori subiuncto quod dilecti filii abbates et conventus 75 
Sancti Michaelis de Forculis pistoriensis et Sancti Michaelis in Podio ac Sancti Donati 
senensis dicti Ordinis monasteriorum conventiones praedictas, vigore statuti et ordinationis ac 
literarum Pii praedecessoris huiusmodi, dicto Pio praedecessore adhuc in humanis agente, 
recepissent et admisissent; ac unio, annexio et incorporatio praedictae solum ad dictum 
monasterium Sancti Salvi effectum sortitae fuerant; et causae propter quas unio, annexio et 80 
incorporatio factae fuerant adhuc durarent et efficacissimae forent, idem Paulus praedecessor 
certo iudici in partibus illis dedit in mandatis ut, vocatis quorum interest, de praemissis 
omnibus et singulis et eorum circumstantiis universis, auctoritate sua se diligenter informaret, 
et si per diligentem informationem huiusmodi ita esse reperiret, praedicta omnia monasteria, 
iuxta concordiam praedictam, invicem necnon congregationi praedicte eadem auctoritate 85 
uniret, appropriaret, incorporaret et annecteret; necnon omnia et singula in dictis Pii 
praedecessoris literis commissa et mandata, de novo auctoritate paedicta faceret, statueret, 
ordinaret, indulgeret et exequeretur, iuxta eiusdem praedecessoris literarum continentiam et 
tenorem. 

10. Et demum recollectae memoriae Sixto papae quarto, similiter praedecessori nostro, pro 90 
parte abbatum et congregationis praedictorum exposito quod pro eo quod unio, annexio et 
incorporatio huiusmodi adhuc quoad de Podio Sancti Donati et de Passignano monasteria 
praedicta effectum sortita non fuerant; et pro eo quod idem Sixtus praedecessor, dicto Paulo 
etiam praedecessore, sicut Domino placuit, vita funco, fuerat ad apicem summi apostolatus 
assumptus, in primordio suae assumptionis omnes uniones, annexiones et incorporationes de 95 
quibusvis ecclesiis, monasteriis, dignitatibus, officiis et beneficiis et locis quomodolibet 
apostolica vel alia quavis auctoritate factas, quae suum sortitae non fuerant effectum, 
revocaverat et irritaverat et cassaverat et nullius existere firmitatis declaraverat, effectum 
sortiri nequiverant in futurum; et causae propter quas unio, annexio et incorporatio praedictae 
factae fuerunt, adhuc durarent, idem Sixtus praedecessor, etiam certo iudici in partibus illis 100 
dedit in mandatis ut, vocatis quorum interesset, de praemissis omnibus et singulis ac 
circumstantiis universis, auctoritate sua se diligenter informaret, et si per informationem 
huiusmodi reperiret ita esse, de Passignano, de Podio et Sancti Donati monasteria praedicta 
invicem et congregationi praedictae, iuxta formam dictae concordiae, perpetuo uniret, 
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iuxta concordiam praedictam, invicem necnon congregationi praedicte eadem auctoritate 85 
uniret, appropriaret, incorporaret et annecteret; necnon omnia et singula in dictis Pii 
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adnecteret et incorporaret; necnon omnia et singula in dictis literis contenta, commissa et 105 
mandata, eadem auctoritate de novo faceret, statueret, ordinaret, indulgeret et exequeretur, 
etiam iuxta earumdem literarum continentiam atque formam, prout in singulis desuper 
confectis literis praedecessorum huiusmodi, ad quarum executionem, servatis illarum formis, 
respective processum extitit, plenius contineretur.4 

11. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte Blasii generalis dicti Ordinis Vallis 110 
Umbrosae et eiusdem Beatae MariaeVallis Umbrosae, necnon Sancti Salvi prope Florentiam 
ac Sancti Michaelis de Passignano et Sancti Fidelis de Pupio aretini et Sancti Cassiani de 
Monte Schalari fesulanae dioecesis et Sancti Pancratii florentini et Sancti Michaelis in Podio 
Sancti Donati senensis, necnon Sancti Michaelis de Forculis pistoriensis et Sanctae Praxedis 
de Urbe et Sanctae Mariae de Monte Plano pistoriensis dioecesis et aliorum dicti Ordinis 115 
monasteriorum, abbatum et conventuum ac priorum dilectorum filiorum petitio continebat, 
licet longo tempore Sancti Salvi et de Passignano, et successive praefata alia monasteria et 
prioratus, ex diversis concessionibus apostolicis, a dicto monasterio Vallis Umbrosae, quod 
est caput totius Ordinis, sub vocabolo congregationis Sancti Salvi aliqualiter separata fuerint 
et de per se degerint, nuper tamen generales abbates et conventus praedicti provide 120 
considerantes quod si Vallis Umbrosae ac Sancti Salvi ac de Passignano et alia monasteria 
praedicta, in quibus regularis observantia viget, earumque personae ad unum corpus mutuae 
caritatis redigerentur, uberiores fructus in Dei honorem exinde provenire; et Ordo ipse, 
coadunatis viribus, facilius ampliari et conservari posset, habito circa praemissa diligenti 
tractatu et matura deliberatione, salvo sempre beneplacito Sedis apostolicae, certa capitula 125 
formam et directionem praemissorum ac felicem et prosperum statum eorum concernentia 
fecerunt et ordinaverunt, nobisque humiliter supplicarunt ut capitulis praedictis, pro illorum 
substantia firmiori, robur apostolicae confirmationis adiicere ac aliis et eorum statui super his 
opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.  

12. Nos igitur qui unitatem, pacem et charitatem inter quoscumque fideles, et praesertim 130 
sub suavi religionis iugo Altissimo famulantes confovere, ex pia mentis nostrae 
consideratione intensis desideramus affectibus; quique singula huiusmodi per venerabilem 
fratrem nostrum Oliverium episcopum sabinensem, sanctae Romanae ecclesiae cardinalem et 
ipsius Ordinis protectorem,5 ac dilectum filium magistrum Antonium de Grassis,6 
cappellanum et referendarium nostrum ac causarum palatii apostolici auditorem, et ambos 135 
iuris utriusque doctores eximios, de quorum fide, prudentia et integritate specialem in Domino 
fiduciam obtinemus, diligenter examinari, limitari, corrigi et emendari et praesentibus 
annotari fecimus, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnia et singula capitula praedicta, 
cum omnibus et singulis in eis contentis partibus, tenoribus et clausulis; ac uniones, 
annexiones et incorporationes ipsas, quatenus opus sit, auctoritate apostolica, tenore 140 
praesentium et ex certa nostra scientia confirmamus et approbamus ac viribus perpetuo 
subsistere debere decernimus et declaramus, supplentes omnes et singulos defectus tam iuris 
quam facti, si qui forsan intervenerint in eisdem. 

13. Et nihilominus, pro potiori praemissorum observatione, omnia et singula capitula, 
uniones quoque, annexiones et incorporationes praedicta, auctoritate, scientia et tenore 145 
praedictis, etiam iuxta tenorem capitulorum ipsorum, de novo facimus, statuimus et 
ordinamus illaque inviolabiliter observari debere similiter decernimus et declaramus. 

14. Non obstantibus quibuscumque revocationibus per nos et praedecessores nostros 
praefatos de unionibus huiusmodi, quae sortitae non fuerint effectum, factis, quas, quoad hoc, 
pro infectis haberi volumus; necnon una nostra per quam volumus quod in unionibus semper 150 
commissio fieret ad partes, vocatis quorum interest, et semper in eis, tam uniendi quam illius 
cui uniretur, beneficiorum veri valores secundum communem existimationem exprimerentur, 
alioquin unio non valeret; et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis; necnon 
monasteriorum et Ordinis praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis 
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afirmitate alia roboratis salutis et consuetudinibus; ac Callisti et aliorum praedecessorum 155 
literis ceterisque contrariis quibuscumque. Tenor autem dictorum capitulorum sequitur et est 
talis:  

15. In primis quod dictum monasterium Vallis Umbrosae et abbas generalis illius sit caput 
totius religionis praedictae. Item quod, eo primo cedente vel decedente, alter eligatur prout 
inferius adnotabitur. Item quod omnia monasteria et monaci totius congregationis Sancti 160 
Salvi subiiciantur generali tamquam capiti.  

16. Et in futurum vocetur congregatio Vallis Umbrosae et non Sancti Salvi, gaudeatque 
ipsa nova congregatio omnibus privilegiis, exemptionibus et immunitatibus quibus ipsa 
congregatio Sancti Salvi gaudebat perinde ac si eidem congregationi Vallis Umbrosae 
concessae fuissent. 165 

17. Item quod abbas Vallis Umbrosae et generalis totius Ordinis pro tempore existens 
remaneat perpetuus. Ceteri vero abbates et praelati dictae congregationis sint amovibiles, ut 
inferius adnotabitur. 

18. Item quod omni anno capitulum generale dictae congregationis in loco ad hoc 
deputando celebretur, in quo eligantur annuatim octo definitores de numero abbatum seu 170 
monachorum dictae congregationis tantum in sacerdotio constitutorum. In quo capitulo 
abbas generalis ut caput praesideat. 

19. Item quod praefatus pater abbas generalis cum dictis definitoribus electis repraesentet 
totum capitulum praefatum et habeat libertatem plenam et auctoritatem gubernandi et 
ordinandi dictam totam congregationem tam in spiritualibus quam in temporalibus, 175 
corrigendique excessus et errores quorumcumque abbatum et monachorum et conversorum